
 1  

 

   

            

 

Zápis a Usnesení č. 11  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 23.10.2023 v 18,00 hod. 

Přítomni: 5 členů ZO  

                             Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek   
 

Omluveni:        
 

Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 1800 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 13.10.2023 do 23.10.2023 a je 

usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce - vrtané studny na pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov  

                               (zhotovení, cenové nabídky aj.)   

                             - kácení a ořez stromů na obecních pozemcích 

4.   Krizové řízení - povodňová komise 

                              - krizová karta obce 

5.   Elektronická úřední deska - změna poskytovatele 

6.   Platový řád obce 

7.   Členství v MAS Rozvoj Krnovska  

8.   Rozpočtové opatření 

9.   Odpady - smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu 

                    - umístění boxu na baterie  

                    - příprava OVZ na odpady 2024 

10. Zprávy výborů za 3. čtvrtletí 2023 

11. Nejbližší kulturní akce  

12. Různé + diskuze  
 

ZO schvaluje program zasedání.  

 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………… 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 11, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Davida Peteru a Ing. Roberta Kocubu 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro –  5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
  

3. Majetek obce  

3.1 Vrtané studny na pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov  

ZO projednalo na svém zasedání dne 25.9.2023 nový průzkum pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov Mgr. 

Kamilem Kurkou, Pod Kalvarií 772, 747 71 Hradec nad Moravicí, IČO 11547693. Na základě 

provedeného průzkumu terénu a v souladu s požadavkem obce Býkov-Láryšov navrhl Mgr. Kurka 

provedení 5 průzkumných vrtů o hloubce max. 30 metrů pro zajištění zásobování vodou uvažovaných 



 2  

 

nových RD na pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov.  

ZO vzalo na vědomí cenovou nabídku na provedení 5 průzkumných vrtů pro zajištění zásobování vodou 

uvažovaných nových RD na pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov předloženou Mgr. Kamilem Kurkou, Pod 

Kalvarií 772, 747 71 Hradec nad Moravicí, IČO 11547693 za cenu 287 000,-Kč bez DPH, tj. 330 050,-Kč 

včetně DPH pro stanovení předpokládané ceny veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce. 

ZO odložilo projednání provedení 5 průzkumných vrtů pro zajištění zásobování vodou uvažovaných 

nových RD na pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov na následující zasedání ZO, z důvodu provedení 

cenového marketingu a získání třech cenových nabídek na provedení 5 průzkumných vrtů. 

Starostka zaslala žádost o cenovou nabídku 3 firmám, o kterých měla informace, že jsou z hlediska své 

schopnosti, odbornosti a zkušeností požadované plnění řádně a včas dodat, a to: 

Mgr. Kamilu Kurkovi, Pod Kalvarií 772, 747 71 Hradec nad Moravicí, IČO 11547693; 

Ing. Petru Ulahelovi, Úvalno 92, 793 91 Úvalno, IČO 11547685; 

VBV GEO s.r.o., Hornosušská 1468/19b, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, IČO 03506096.  

Všechny tři oslovené firmy zaslaly cenové nabídky. 

Zastupitelé provedli hodnocení doručených nabídek (přílohy č. 3 – 5). Průběh a výsledek hodnocení 

nabídek byl zapsán do „Protokolu o hodnocení nabídek“ (příloha č. 6). 

Výpis z protokolu: 
Posouzení nabídek:  

Nabídka č. 1 Mgr. Kamil Kurka, nabídková cena 287 000,00 Kč bez DPH 

Výsledek posouzení nabídky: Splnila zadávací podmínky ANO/NE 

Nabídka č. 2 Ing. Petr Ulahel, nabídková cena 355 000,00 Kč bez DPH 

Výsledek posouzení nabídky: Splnila zadávací podmínky ANO/NE  

Nabídka č. 3 VBV GEO s.r.o., nabídková cena 354 000,00 Kč bez DPH 

Výsledek posouzení nabídky: Splnila zadávací podmínky ANO/NE  

Seznam účastníků vyzvaných k doplnění/objasnění nabídky, pokud byli vyzváni:  

Nikdo z účastníků nebyl vyzván k doplnění/objasnění nabídky. 

Seznam vyřazených nabídek, pokud byly nějaké nabídky vyřazeny:  

Žádná z nabídek nebyla vyřazena. 

Výsledek hodnocení:  

Pořadí nabídek:  1) Nabídka č. 1 Mgr. Kamil Kurka, nabídková cena 287 000,00 Kč bez DPH 

                             2) Nabídka č. 3 VBV GEO s.r.o., nabídková cena 354 000,00 Kč bez DPH 

                             3) Nabídka č. 2 Ing. Petr Ulahel, nabídková cena 355 000,00 Kč bez DPH 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 3.1:   

ZO schvaluje provedení 5 průzkumných vrtů pro zajištění zásobování vodou uvažovaných nových RD 

na pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov, Mgr. Kamilem Kurkou, Pod Kalvarií 772, 747 71 Hradec nad 

Moravicí, IČO 11547693 za cenu 287 000,-Kč bez DPH, tj. 330 050,-Kč včetně DPH.  

ZO schvaluje zplnomocnit paní Martinu Hnízdovou, Pavlov 102, 789 85, IČO 05807476 k zastupování 

Obce Býkov-Láryšov k vyřízení povolení 4 průzkumných vrtů a úkonech s tím spojených na příslušných 

úřadech.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   
 

3.2 Kácení a ořez stromů na obecních pozemcích 

Starostka informovala zastupitele, že dne 3.10.2023 při silném větru s velkými poryvy došlo k pádu 

obrovské lípy rostoucí na pozemku p.č. 114/1, zahrada, k.ú. Býkov, v soukromém vlastnictví. Lípa spadla 

po směru větru napříč pozemku p.č. 1618, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. Při pádu 

rozsáhlé koruny lípy došlo k poškození stromů v aleji na pozemku p.č. 1618. Konkrétně došlo 

k poškození větví vzrostlé lípy a rozlomení jasanu. Po bezprostřední prohlídce odborníkem v oboru 

dendrologie panem Lukášem Kubou bylo provedeno pokácení jasanu, jehož poškození bylo fatální a jeho 

záchrana byla neperspektivní. Dále došlo k pokácení stromu třešně rostoucí na konci aleje, u níž došlo 

silou větru k velkému náklonu a strom byl nebezpečný (příloha č. 7). Lípu, která má poškozené větve po 

pádu stromu se pokusíme zachránit řezem a redukcí poškozených větví. 

Minulou zimu jsme nechali zredukovat koruny jasanů v první polovině této aleje. Koruny větví stromů v 

druhé polovině aleje je potřeba taktéž zredukovat ořezem větví. V současné době při častých velmi 

silných větrech hrozí lámání větví a jejich pád na komunikaci a tím ke škodám na majetku či zdraví osob 

pohybujících se po této komunikaci. 

Starostka využila přítomnosti pana Kuby a požádala ho o odborný názor na dva vzrostlé jírovce (kaštany) 

a lípu v obecní zahradě a jírovec v obecní uličce u č.p.8.  

U obou jírovců a lípy v obecní zahradě je potřeba udělat redukci výšky a přetížených bočních větví a u 



 3  

 

jírovců je potřeba provést výměnu vazeb, které jsou již nefunkční. Jírovec u č.p.8 má excentrickou korunu 

a přetížené větve a je zde velké riziko zlomu větví. Je potřebná obvodová redukce. 

Současně starostka požádala o odborný názor na vzrostlou jedli rostoucí na obecním pozemku p.č. 78/1.  

Obyvatelé RD č.p. 77 se obávají jeho pádu. Jedle má prasklinu na kmeni a výletové otvory hmyzu. U 

tohoto stromu se projevuje ustupující vitalita a prosychání koruny. Jedle zasahuje do vedení el. přípojky 

k rodinnému domu č.p. 77. Na pokácení jedle bychom museli požádat Obecní úřad Býkov-Láryšov, jako 

příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny, o Povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

ZO projednalo cenovou nabídku pana Lukáše Kuby, Krásné Loučky 34, 794 01 Krnov, IČO 07838328 

na ořez 9 vzrostlých stromů a pokácení vzrostlé jedle, včetně pronájmu plošiny s řidičem a dopravou, 

materiálu na bezpečnostní vazby, úklid větví z komunikací a dělení dřeva na manipulovatelnou délku, za 

cenu celkem 35 000,-Kč. Není plátce DPH. Dále nabízí pan Kuba využití objednané plošiny a odstranění 

suchých větví z jasanu v Láryšově, který jsme ořezávali před dvěma lety.  
Návrh usnesení č. 11, bod č. 3.2:  

ZO schvaluje pokácení jedle rostoucí na pozemku p.č. 78/1, k.ú. Býkov a podání Žádosti o povolení 

kácení dřevin rostoucích mimo les na tento strom. 

ZO schvaluje ořez 9-ti vzrostlých stromů (jasanu, lip a jírovců) a pokácení jedle na pozemcích ve 

vlastnictví obce Býkov-Láryšov panem Lukášem Kubou, Krásné Loučky 34, 794 01 Krnov, IČO 

07838328, za celkovou cenu 35 000,-Kč, včetně pronájmu plošiny s řidičem a dopravou, materiálu na 

bezpečnostní vazby, úklid větví z komunikací a dělení dřeva na manipulovatelnou délku, dle cenové 

nabídky ze dne 19.10.2023 (příloha č. 8). 

ZO schvaluje odstranění suchých větví z jasanu u dětského hřiště v Láryšově.  
   Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  

4. Krizové řízení - povodňová komise  

                             - krizová karta obce  

Starostka seznámila ZO s novým složením Povodňové komise, kterou jmenovala svým Usnesením č. 

16/2023 ze dne 29.9.2023 v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon). Došlo k odvolání jednoho člena povodňové komise a jmenování 

nového. Jmenování nového člena nabývá účinnosti dnem převzetí jmenovacího dekretu a pozbývá 

účinnosti uplynutím volebního období 2022-2026 nebo odvoláním (příloha č. 9). 

ZO projednalo aktualizaci Krizové karty obce právě z důvodu změny složení povodňové komise a 

změny referenta krizového řízení ORP Krnov (příloha č. 10). 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 4: 

ZO bere na vědomí Usnesení starostky obce Býkov-Láryšov č. 16/2023 ze dne 29.9.2023, kterým 

provedla změnu Povodňové komise obce Býkov-Láryšov. 

ZO schvaluje aktualizaci Krizové karty obce ke dni 23.10.2023. 
  Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

5.   Elektronická úřední deska - změna poskytovatele 

Starostka seznámila ZO s cenovou nabídkou a návrhem Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software  

od společnosti ALIS, spol. s r.o., Mariánská 538, 470 01 Česká Lípa na software „SSL Elektronická  

úřední deska“ (příloha č. 11). 

Od společnosti ALIS, spol. s r.o. již užíváme práva k software na účetnictví, evidenci obyvatel, spisovou  

službu aj. 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 5:   

ZO schvaluje změnu poskytovatele a uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software se 

společností ALIS, spol. s r.o., Mariánská 538, 470 01 Česká Lípa, IČO 00672416 na software „SSL 

Elektronická úřední deska“ na dvě pracovní místa za cenu 5 152,-Kč bez DPH tj. cca 6 234,-Kč včetně 

DPH a ročním udržovacím poplatkem 1 973,-Kč vč. DPH dle cenové nabídky platné do 5.12.2023. 
 Hlasování: pro – 5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno   
 

6.   Platový řád obce 

Starostka seznámila ZO se zněním platného Vnitřního platového předpisu obce ze dne 20.1.2020 včetně 

Přílohy č. 1 – zařazení funkcí v obci do platových tříd a stupňů.  

ZO projednalo změny Vnitřního platového předpisu obce a Přílohy č. 1 – zařazení funkcí v obci do 

platových tříd a stupňů.  



 4  

 

Návrh usnesení č. 11, bod č. 6:  
ZO schvaluje nový Vnitřní platový předpis obce a Přílohu č. 1 – zařazení funkcí v obci do platových tříd 

a stupňů (příloha č. 12) ode dne 24.10.2023. 

ZO ruší Vnitřní platový předpis obce ze dne 20.1.2020 včetně Přílohy č. 1 – zařazení funkcí v obci do 

platových tříd a stupňů. 
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 1 (Ing. R. Kocuba), usnesení bylo schváleno 

 

7. Členství v MAS Rozvoj Krnovska 

ZO projednalo dopis ředitelky MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. ohledně oficiálního vstupu naší obce do 

této společnosti a o zatím stanovených členských příspěvcích (příloha č. 13). 

ZO se seznámilo se zněním Přihlášky/žádosti partnera MAS Rozvoj Krnovska s návrhem Smlouvy o 

partnerství, kterou bychom uzavřeli se společností Rozvoj Krnovska o.p.s. v případě schválení (příloha č. 

14). 

Starostka seznámila ZO s vyjádřením předsedy DSO Mikroregion Krnovsko k výši členských příspěvků 

MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. (příloha č. 15). 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 7:  

ZO schvaluje vstup obce Býkov-Láryšov do společnosti Rozvoj Krnovska o.p.s. a podání přihlášky 

partnera MAS Rozvoj Krnovska o.p.s.. 

ZO schvaluje znění a uzavření Smlouvy o partnerství se společností Rozvoj Krnovska o.p.s.. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

8. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 29.9.2023 schválila svým Usnesením č. 17/2023 Rozpočtové 

opatření č. 9/2023 (příloha č. 16). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových a výdajových 

paragrafů a položek o 30 000,-Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek 

rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 8:  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2023.  
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
  

9. Odpady  

9.1 Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu 

ZO projednalo dopis společnosti Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., Ottova 402, 269 32 

Rakovník, IČO 27086721 (příloha č. 17), zastoupené na základě plné moci ze dne 6.10.2023 společností 

MARKET VISION s.r.o., Baarova 1405/3a, 140 00 Praha 4 Michle, IČO 26502097 (příloha č. 18) 

k zákonné povinnosti uzavřít smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 

plastového odpadu podle ust. § 10 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových 

výrobků na životní prostředí. 

ZO projednalo znění § 10 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na 

životní prostředí a znění části D přílohy k tomuto zákonu (příloha č. 19). 

ZO projednalo návrh Smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 

odpadu (příloha č. 20). 

Starostka seznámila ZO se stanoviskem Svazu měst a obcí ČR k tomuto návrhu smlouvy od výrobce 

Procter & Gamble Czech Republik s.r.o., zveřejněném na webu smocr.cz dne 17.10.2023 (příloha č. 21). 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 9.1:  

ZO bere na vědomí zákonnou povinnost společnosti Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., Ottova 

402, 269 32 Rakovník, IČO 27086721 jako výrobce vybraných plastových výrobků. 

ZO schvaluje odložit uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 

plastového odpadu na I. pololetí roku 2024. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

9.2 Umístění boxu na baterie  

ZO projednalo návrh na umístění malého boxu na sběr použitých baterií v budově obecního úřadu. 

Musíme zjistit bližší informace o společnostech, které mají povolení nakládání s tímto druhem odpadu a 

možnosti a podmínky umístění boxu a uzavření smlouvy na sběr baterií v naší obci. 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 9.2:  

ZO bere na vědomí na umístění malého boxu na sběr použitých baterií v budově obecního úřadu. 

 



 5  

 

ZO odkládá projednání tohoto bodu na některé z následujících zasedání ZO. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

9.3 Příprava OVZ na odpady 2024 

Starostka informovala ZO o průběhu zkušebního provozu evidence vývozu popelových nádob 

z jednotlivých nemovitostí pomocí čípů tj. počtem vyvezených popelnic za dva vývozy v měsíci říjnu a 

množstvím (v litrech) těchto vyvezených popelnic. 

Starostka s účetní obce připravily pro zastupitele přehled příjmů a výdajů za odpady od ledna do září 

2023 a odhad celkových příjmů a výdajů za celý rok 2023. 

Zastupitelé na základě předložených podkladů a informací prodiskutovali odhad příjmů a výdajů za 

odpadové hospodářství v roce 2024 a stanovení druhu místního poplatku a jeho výši za odpady novou 

OZV od ledna 2024.  
Návrh usnesení č. 11, bod č. 9.3:  

ZO bere na vědomí informaci starostky o průběhu zkušebního provozu evidence vývozu popelových 

nádob z jednotlivých nemovitostí pomocí čípů. 

ZO bere na vědomí předložené  podklady  a informace  o výsledcích  odpadového  hospodářství  obce za  

1-9/2023 a odhad na rok 2023 a 2024. 

ZO pověřuje starostku přípravou nové Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (se základem poplatku podle kapacity soustřeďovacích prostředků 

na odpad). 
Hlasování: pro  – 5  ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

10. Zprávy výborů za III. čtvrtletí 2023 

Předseda výboru pro záležitosti sociální a kulturní Ing. Robert Kocuba přečetl Zápis z činnosti výboru 

pro záležitosti sociální a kulturní za 3. čtvrtletí 2023 (příloha č. 22).  

Předseda finančního výboru pan David Peter přečetl Zápis z jednání finančního výboru ze dne 

16.10.2023 (příloha č. 23). 

Předseda kontrolního výboru pan Michal Ftáčnik přečetl Zápis kontrolního výboru za 3. čtvrtletí 2023 

(příloha č. 24). 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 10:  

ZO bere na vědomí Zápis z činnosti výboru pro záležitosti sociální a kulturní za 3. čtvrtletí 2023, Zápis 

z jednání finančního výboru ze dne 16.10.2023 a Zápis kontrolního výboru za 3. čtvrtletí 2023.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

11. Nejbližší kulturní akce 

Lampiónové svícení 

Na tuto akci, která se uskuteční dne 4.11.2023 chystá kulturní výbor pro děti strašidelnou stodolu a 

průvod Býkovem s plněním úkolů a hledáním pokladu. Dětem uvaříme čaj a přichystáme malou odměnu. 

Pro rodiče uvaříme na zahřátí svařák. Musíme vyklidit stodolu a připravit ve stodole rekvizity. Oslovíme 

stejně jako loni adolescenty s žádostí o pomoc při organizaci této akce. 
 

Mikulášská nadílka 

ZO projednalo program a přípravu na tuto akci. Akce je plánována na 2.12.2023. Jako vždy bude 

spojena s rozsvěcením vánočního stromu, posezením v obecní stodole, zabíjačkou aj. Musíme zajistit 

vánoční strom, který postavíme o víkendu 25.-26.11.2023, tak abychom ho stihli nazdobit.  

ZO projednalo zrušení Vánočního koncertu plánovaného na 27.12.2023 a uspořádání Adventního 

koncertu 2.12.2023 v obecní zahradě od 16 do 17 hodin před rozsvěcením vánočního stromečku a 

Mikulášskou nadílkou. 

Starostka informovala ZO o nabídce na vystoupení na případném Adventním koncertu zpěvačky za 

doprovodu klavíristky, včetně zajištění ozvučení vlastní ozvučovací technikou a vlastního klavíru za cenu 

8 000,-Kč. 
Návrh usnesení č. 11, bod č. 11:  
ZO bere na vědomí přípravu a zajištění Lampiónového svícení, vánočního stromu a Mikulášské nadílky. 

ZO ruší Vánoční koncert plánovaný na 27.12.2023 

ZO schvaluje uspořádání Adventního koncertu 2.12.2023 od 16 do 17 hodin za cenu 8 000,-Kč 
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

 



 6  

 

 

12. Různé + diskuze  

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 

  
Zasedání ukončeno:     ve 20:45 hodin   
  

 

 

V Býkově-Láryšově, dne 23.10.2023, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      David Peter                              .............……...………………                                  

      

 

   Ing. Robert Kocuba                 ......………..……....…………  

                                                  
                      

      

 

 

                                                                        ………………………………… 
                                                                                            Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

 

 

 

 

        Zveřejněno OD :    25.10.2023  

            Zveřejněno DO :  


